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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_3 августа 2023 года_                                                                                   № _256_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 декабря 2017 года № 367

«О некоторых особенностях
применения таможенных процедур»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2017 года № 367 «О некоторых особенностях
применения таможенных процедур» (САЗ 18-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2018 года № 117
(САЗ 18-15), от 30 июля 2018 года № 262 (САЗ 18-31), от 30 сентября 2019 года
№ 357 (САЗ 19-38), от 7 апреля 2021 года № 112 (САЗ 21-14), следующие
изменения и дополнение:

а) части вторую и третью пункта 24 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«К категории товаров, указанных в настоящем пункте, относятся
следующие товары:

а) спортивное снаряжение и оборудование – одежда (форма), обувь,
различные спортивные снаряды, приспособления, устройства, инвентарь
и аппаратура для оборудования спортивных сооружений и обслуживания
соревнований, судейско-информационная и медико-биологическая аппаратура,
специальная техника для обслуживания спортивных сооружений, механические
и электронные средства;
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б) иные товары – товары, предназначенные исключительно для
использования при организации и проведении спортивных мероприятий, в том
числе товары для использования в церемониях награждения, открытия
и закрытия спортивных мероприятий (включая наградные атрибуты,
подлежащие вручению в ходе проведения спортивных мероприятий),
профессиональное оборудование для записи и освещения спортивных
мероприятий в средствах массовой информации, компьютерное
и телекоммуникационное оборудование, офисная техника, медицинские
изделия, рекламное оборудование и материалы, униформа, продукты питания
для собственного потребления иностранными организаторами спортивных
мероприятий, вещателями, спортсменами и членами делегаций;

в) моторные транспортные средства товарных позиций 8702-8705
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности, гоночные
транспортные средства, изготовленные специально для занятия спортом,
предназначенные исключительно для использования при организации
и проведении официальных международных спортивных мероприятий или по
подготовке к ним при проведении тренировочных мероприятий.

Из числа товаров, указанных в подпунктах «а» и «б» части второй
настоящего пункта, не допускается помещение под специальную таможенную
процедуру в соответствии с настоящим пунктом следующих товаров:

а) подакцизных товаров в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики;

б) строительных и отделочных материалов;
в) служебного и гражданского оружия, его основных (составных) частей

и патронов к нему, за исключением спортивного оружия, его основных
(составных) частей и патронов к нему»;

б) главу 12 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«12. Особенности помещения под специальную таможенную процедуру
отечественных товаров, перемещаемых в соответствии

с порядком внутреннего перемещения

40. Отечественные товары, перемещаемые в соответствии с порядком
внутреннего перемещения, подлежат таможенному декларированию в порядке,
установленном нормативным правовым актом таможенного органа
Приднестровской Молдавской Республики.

41. Условиями помещения товаров, указанных в пункте 40 настоящего
Положения, под специальную таможенную процедуру являются:

а) соблюдение запретов и ограничений в соответствии со статьей 39
Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики;

б) соблюдение порядка внутреннего перемещения товаров,
определяемого нормативным правовым актом таможенного органа
Приднестровской Молдавской Республики.
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42. Товары, указанные в пункте 40 настоящего Положения, помещенные
под специальную таможенную процедуру, сохраняют статус отечественных
товаров»;

в) Приложение № 1 к Постановлению дополнить главой 20 следующего
содержания:

«20. Особенности помещения под специальную таможенную процедуру
временно ввозимых на таможенную территорию

Приднестровской Молдавской Республики физическими лицами
для целей отдыха или спорта яхт и прочих плавучих средств,

планеров, дельтапланов, воздушных шаров, квадроциклов
 и прочих спортивных транспортных средств

77. Временно ввозимые на таможенную территорию Приднестровской
Молдавской Республики физическими лицами для целей отдыха или спорта
яхты и прочие плавучие средства, планеры, дельтапланы, воздушные шары,
квадроциклы и прочие спортивные транспортные средства подлежат
таможенному декларированию в порядке, установленном нормативным
правовым актом таможенного органа Приднестровской Молдавской
Республики.

78. Условиями помещения товаров, указанных в пункте 77 настоящего
Положения, под специальную таможенную процедуру являются:

а) соблюдение запретов и ограничений в соответствии со статьей 39
Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики;

б) осуществление временного ввоза физическим лицом, обладающим
правом пользования транспортным средством.

79. Товары, указанные в пункте 77 настоящего Положения, помещенные
под специальную таможенную процедуру, могут использоваться физическими
лицами в пределах территории Приднестровской Молдавской Республики
исключительно для целей отдыха или спорта.

80. Товары, указанные в пункте 77 настоящего Положения, помещенные
под специальную таможенную процедуру, сохраняют статус иностранных
товаров».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1
настоящего Постановления.

Подпункт «б» пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу со
дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 17 апреля 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


